
/ V V \ 

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ О Б Р А З О В А Н И Е М 

АДМИНИСТРАЦИИ М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О О Б Р А З О В А Н И Я 

М О С Т О В С К И Й РАЙОН 

ПРИКАЗ 
от / 0 . М № & 

пгт Моего некой 

О проведении предметной олимпиады для учащихся 2-4 классов 

в 2016-2017 учебном году 

В рамках построения системы оценки качества образования, повышения 

эффективности управления и улучшения качества образования учащихся 2-4 

классов и в соответствии с планом работы Районного управления образованием 

п р и к а з ы в а ю : 

[.Провести предметные олимпиады по математике, русскому языку, 

литературному чтению, ес тествознанию для учащихся 2 - 4 классов в два этапа: 

1) школьный этап - с 13 по 17 марта 2017 года; 

2) муниципальный этап - с 28 по 30 марта 2017 года 

2.Муниципалы1ый этап олимпиады провести на базе МБОУ СОШ № 30 

поселка Мостовского. 

3. Утвердить график проведения олимпиады согласно приложению №1. 

4. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады 

школьников (приложение №2). 

5. Исполняющему обязанности директора МБОУ COI1I №30 поселка 

Мостовского О.В. Бараковской обеспечить необходимые условия для 

проведения муниципального этапа олимпиад: 

1)наличие аудиторий для проведения олимпиад, проверки работ 

школьников и посадочных мест в них; 

2)отсутствие внешних воздействий, негативно влияющих на проведение 

данного вида работы с одаренными учениками; 

3)режим информационной безопасности при проведении олимпиад. 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1)назначить ответственного за проведение школьного этапа предметных 

олимпиад; 

2)создать необходимые условия для проведения олимпиад и проверки 

работ одарённых учеников; 

3)обеспечить режим информационной безопасности при проведении 

школьного этапа олимпиад; 



2 

4)организовать передачу по электронной почте результатов 

выполненных работ в виде ранжированного списка всех участников олимпиады 

с указанием результата: победитель, призёр, участник (не позднее двух дней с 

момента проведения олимпиады); 

5)организоватъ работу но вовлечению большего количества школьников 

для участия в школьном этапе предметных олимпиад. 

7. Ответственность за методическое обеспечение и организацию 

школьного и муниципального этапов предметных олимпиад возложить на 

методиста районного методического кабинета Е.В. Волкову. 

8. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Районного управления образованием О.В.Братчикову. 

9. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

Проект подготовлен и внесер 

Начальник Районного 

управления образованием 

Методист 

Н.А.Менжулова 

Е.В. Волкова 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Районного 

управления образованием 

о т fc M.otv/? № 

КАЛЕНДА PI 1ЫЙ ГРАФИК 

проведения школьного и муниципального этапов предметных олимпиад для 

учащихся 2 - 4 классов в 2016-2017 учебном году 

№ п/п Наименование олимпиады Класс Дата 

проведения 

Школьный этан олимпиады 

1. Математика 2 - 4 13 марта 2017 года 

2. Русский язык 2-4 15 марта 2017 года 

3. Литературное чтение 2-4 16 марта 2017 года 

4. Естествознание 2-4 17 марта 2017 года 

Муниципальный этап олимпиады 

1. Математика 2-4 28 марта 2017 года 

2. Русский язык 2-4 29 марта 2017 года 

3. Литературное чтение 2-4 30 марта 2017 года 

4. Естествознание 2-4 30 марта 2017 года 

Методист E.D. Волкова 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Районного 

управления образованием 
от f O M Л / * № 3 6 

СОСТАВ ЖЮРИ 

для проведения муниципального этапа предметной олимпиады для учащихся 

2 - 4 классов в 2016-2017 учебном году 

Литературное чтение и естествознание 

Караман Светлана Анатольевна учитель начальных классов МБОУ COLLI № 

30 поселка Мостовского, председатель 

Члены жюри: 

Суслина Галина Андреевна учитель начальных классов МБОУ С О Ш 

№ 1 поселка Мостовского 

Супрунова Евгения Николаевна 

Фокина Марина Валерьевна 

Волобуева Ирина Николаевна 

Малкова Ольга Александровна 

Кишунова Кристина Сергеевна 

учитель начальных классов МБОУ гимназия 

№ 4 поселка Псебай 

учитель начальных классов МБОУ СОШ 

№5 поселка Псебай 

учитель начальных классов МБОУ СОШ 

№10 станицы I убской 

МБОУ СОШ №1 1 имени Н.А. Свистунова 

села Беноково 

учитель начальных классов МБОУ СОШ 

№7 станицы Переправной 

Русский язык 

Ковальчук Ирина Петровна учитель начальных классов МБОУ СОШ 

№ 29 поселка Мостовского, председатель 

Члены жюри: 

Биштова Наталья Васильевна учитель начальных классов МБОУ О О Ш 

№18 хутора Первомайского 

Бушуева Ольга Михайловна учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№20 поселка Псебай 

Дранова Антонина Петровна учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ №20 поселка Псебай 



Губанова Галина Алексеевна 

Коронская Елена Васильевна 

Корышева Вера Владимировна 

Ковальчук Ирина Петровна 

Члены жюри: 

Пономаренко Татьяна Ивановна 

Старикова Татьяна Сергеевна 

Лазуренко Валентина 

Викторовна 

Чубуки на Ольга Юрьевна 

Григоренко Людмила 

Александровна 

Кучмистая Татьяна Сергеевна 

учитель начальных классов МБОУ ООШ 

№23 поселка Узловой 

учитель начальных классов МБОУ О О Ш 

№23 поселка Узловой 

учитель начальных классов МБОУ О О Ш 

№2 поселка Мостовского 

Математика 

учитель начальных классов МБОУ СОШ 

№ 29 поселка Мостовского, председатель 

учитель начальных классов МБОУ СОШ 

№ 29 поселка Мостовского 

учитель начальных классов МБОУ COIIJ 

№ 7 станины Переправной 

учитель начальных классов МБОУ СОШ 

№30 нос.Мостовского 

учитель начальных классов МБОУ СОШ 

№ I поселка Мостовского 

учитель начальных классов МБОУ СОШ 

№ 1 поселка Мостовского 

учитель начальных классов МБОУ ООШ 

№25 станицы Баракаевской 

Методист районного 

методического кабинета 4- Е.В. Волкова 


